
Página 1 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2103 - 05/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n° 23/2024 
 

 
 Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
O PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da 
lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, junto ao Pregão 
eletrônico 23/2024, do Município de DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, em uso das 
atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve: 
 

CONTRATADA: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 
CNPJ:32.743.242/0001-61 
VALOR TOTAL: R$ 7.138,50 (SETE MIL E CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
 
CONTRATADA: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA – EPP,   
CNPJ: 01.328.535/0001-59 
VALOR TOTAL: R$49.059,01 (QUARENTA E NOVE MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E UM CENTAVO). 
 
CONTRATADA: CLORELLA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E PRODUTOS NATURAIS LTDA, 
CNPJ: 04.767.168/0001-88 
VALOR TOTAL: R$3.639,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS). 
 
CONTRATADA: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES – EIRELI – ME 
CNPJ: 23.228.076/0001-74 
VALOR TOTAL: R$49.641,55 (QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E 
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 
 
CONTRATADA: ECO –FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 85.477.856/0001-32 
VALOR TOTAL: R$322.731,64 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E 
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). 
 
CONTRATADA: GENERICA ITATIBA DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CNPJ: 41.319.803/0001-90 
VALOR TOTAL: R$ 8.921,00 (OITO MIL E NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS). 
 
CONTRATADA: GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 51.205.028/0001-0451.205.028/0001-04 
VALOR TOTAL: R$ 16.457,00 (DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS). 
 
CONTRATADA: GRAMS&GRAMS 
CNPJ: 10.448.145/0001-03 
VALOR TOTAL: R$50.580,50 (CINQUENTA MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 
 
CONTRATADA: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
CNPJ: 32.421.421/0001-82 
VALOR TOTAL: R$7.505,00 (SETE MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS). 
 
CONTRATADA: P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 52.808.009/0001-27 
VALOR TOTAL: R$10.315,50 (DEZ MIL E TREZENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
 
CONTRATADA: RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
CNPJ: 35.042.079/0001-06 

VALOR TOTAL: R$20.787,50 (VINTE MIL E SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

Página 2 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2103 - 05/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

 

CONTRATADA: SANTO REMÉDIO-COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI 

CNPJ: 28.643.008/0001-9 
VALOR TOTAL: R$ 7.260,00(SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS). 
 
CONTRATADA: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 41.347.974/0001-23 
VALOR TOTAL: R$7.260,00 (SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS). 
 

 
       Proceda-se, então, à contratação da referida empresa para REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 
Conforme consta na proposta apresentada, de acordo com o estipulado no Aviso de pregão 
eletrônico n° 23/2024, para atender à Prefeitura Municipal de Diamante do Sul/PR, tendo 
em vista que a empresas mencionadas foram vencedoras do Processo de pregão eletrônico 
nº 23/2024. 

 
 

 Diamante do Sul /PR 05 de novembro de 2024. 
 
 
 

 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Página 3 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2103 - 05/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 23/2024 
Processo administrativo nº:868/2024. 

 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 
posteriores. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 
CNPJ:32.743.242/0001-61 
VALOR TOTAL: R$ 7.138,50 (SETE MIL E CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
ATA N°: 109/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA – EPP,   
CNPJ: 01.328.535/0001-59 
VALOR TOTAL: R$49.059,01 (QUARENTA E NOVE MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E UM CENTAVO). 
ATA N°: 110/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: CLORELLA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E PRODUTOS NATURAIS LTDA, 
CNPJ: 04.767.168/0001-88 
VALOR TOTAL: R$3.639,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS). 
ATA N°: 111/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES – EIRELI – ME 
CNPJ: 23.228.076/0001-74 
VALOR TOTAL: R$49.641,55 (QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E 
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 
ATA N°: 112/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: ECO –FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 85.477.856/0001-32 
VALOR TOTAL: R$322.731,64 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E 
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). 
ATA N°: 113/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: GENERICA ITATIBA DISTIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
CNPJ: 41.319.803/0001-90 
VALOR TOTAL: R$ 8.921,00 (OITO MIL E NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS). 
ATA N°: 114/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 51.205.028/0001-0451.205.028/0001-04 
VALOR TOTAL: R$ 16.457,00 (DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS). 
ATA N°: 115/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: GRAMS&GRAMS 
CNPJ: 10.448.145/0001-03 
VALOR TOTAL: R$50.580,50 (CINQUENTA MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 
ATA N°: 116/2024. 

Página 4 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2103 - 05/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
CNPJ: 32.421.421/0001-82 
VALOR TOTAL: R$7.505,00 (SETE MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS). 
ATA N°: 117/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 52.808.009/0001-27 
VALOR TOTAL: R$10.315,50 (DEZ MIL E TREZENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
ATA N°: 118/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
CNPJ: 35.042.079/0001-06 
VALOR TOTAL: R$20.787,50 (VINTE MIL E SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 
ATA N°: 119/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: SANTO REMÉDIO-COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI 

CNPJ: 28.643.008/0001-9 
VALOR TOTAL: R$ 7.260,00(SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS). 
ATA N°: 120/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 41.347.974/0001-23 
VALOR TOTAL: R$7.260,00 (SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS). 
ATA N°: 121/2024. 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO 
SUL/PR. 
  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

001 GABINETE SECRETARIO SAUDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01440 E 00000 0000/01/07/00/00) Recursos Ordinários (Livres) 

 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01730 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

07 SECRETARIA DE SAÚDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE – APS 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01610 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

 

07 SECRETARIA DE SAÚDE 

10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01820 E 00303 0303/01/02/00/00 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) 

01820 EA 00303 0303/01/02/00/00 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) 

Página 5 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2103 - 05/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

 

07 SECRETARIA DE SAÚDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

01500 E 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 

 

07 SECRETARIA DE SAÚDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02900 E 01018 1018/12/99/00/00 Emendas Individuais Impositivas – transferência com finalidade definida – (incis) 

02900 EA 01018 1018/12/99/00/00 Emendas Individuais Impositivas – transferência com finalidade definida – (incis) 

10.301.1001.2075 INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA Á SAUDE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

03180 E 01018 1018/12/99/00/00 Emendas Individuais Impositivas – transferência com finalidade definida – (incis) 

 
DATA ASSINATURA:  05/11/2024 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO 
 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de 
avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das 
disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 6 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2103 - 05/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 
 

DECRETO Nº 3277/24 
DATA: 05/11/2024 

 
            Súmula:  Exonera servidora no- 

                           meado para exercer car- 
                           go de provimento efe-   
                           tivo e dá outras provi -  

                          dências                       
                            

 

 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais,  

                                                     RESOLVE 
 

                                                          Art.1º  Exonerar a Senhora Edivania 
Santos Nery, nomeada para exercer o cargo efetivo de Auxiliar de Saúde 
Bucal, através do Decreto 2291/2019 de 12/02/2019, ficando exonerada 

a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 05 de novembro 
de 2024. 

 
 

            Darci Tirelli          
               Prefeito Municipal 

Página 7 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2103 - 05/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Página 8 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2103 - 05/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Página 9 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2103 - 05/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Página 10 de 10
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2103 - 05/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-11-05T19:49:04+0000




